
Distanční vzdělávání: 15.3. – 19.3. 2021 

Téma: Kniha je můj kamarád 

Nakresli si obal knížky 

 



Básnička 

Dobré ráno kamarádi, 

knížky máme všichni rádi. 

Kolik je v nich tajemství, 

kdo poslouchá, dobře ví, 

že tam bydlí pohádky 

s nádhernými obrázky, 

ale také básničky, 

říkadla a písničky. 

Maminka mi každý večer, 

čte z mé krásné knížky, 

zrovna se v ní prohánějí, 

dvě kouzelné myšky. 

Jsou v ní draci, princezny, 

kouzla staré babizny,… 

Než mi klesnou oči, 

všechno dobře skončí. 

 

 Máš nějakou oblíbenou knížku? 

 O čem je? 

 Máš rád pohádky? 

 Jakou pohádku máš nejraději? 

 Nakresli na papír A4 - Můj oblíbený pohádkový hrdina!  

 

Poznáš podle písniček pohádky? 

https://www.youtube.com/watch?v=xGU5k2-TguI 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xGU5k2-TguI


Zakroužkuj všechna stejná písmenka jako to v rámečku 

 



 



 

 



 

 



Přečtěte si s maminkou pohádku… 

 

Povídej: 

 Které zvířátko přišlo do budky první a které poslední 

 Vyjmenuj všechna zvířátka, která chtěla bydlet v budce 

 Co se stalo, když přišel medvěd  

 Zamyslete se nad tím, jestli si můžou slepí lidé něco přečíst. My čteme očima, slepí 

používají ruce.  

 Zkusme si zahrát na nevidomé (slova je odvozeno od slova nevidí). Zkuste si nejlépe 

na čtvrtku napsat své jméno, do čtvrtky tupou jehlou vypichujte své jméno. 



 



 



 



A TO JE PRO TENTO TÝDEN VŠE, MĚJTE SE KRÁSNĚ!! 

Tohle je dárek pro vás! 

 

 

 


